Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi

SUBCATEGORIA: LOA - Lei Orçamentária Anual

ASSUNTO: Encaminhamento de LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL relativa ao
exercício de 2019.

DATA DE ENTRADA: 02/01/2019

INTERESSADOS:
João Domiciano Dantas Segundo

00053/19

2019EXERCÍCIO:

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: AD8B.BCDA.585E.BE91.5D7A.6817.9184.F970.
1) Texto da Lei. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

2

2

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: AD8B.BCDA.585E.BE91.5D7A.6817.9184.F970.
1) Texto da Lei. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

3

3

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: AD8B.BCDA.585E.BE91.5D7A.6817.9184.F970.
1) Texto da Lei. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

4

4

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: AD8B.BCDA.585E.BE91.5D7A.6817.9184.F970.
1) Texto da Lei. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

5

5

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: EC61.1FCD.2E08.79E1.19F3.6CD5.2886.6CAA.
2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

6

6

'

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Ata da audiência públ ica para apreciação e discussão do pré-projeto de lei

Orçamentária Anual - LOA para o exercício financeiro de 2019 em atendimento ao

art.48, parágrafo  único,  I da Lei Complementar 1O1/2000 - Lei de

Responsabilidade Fiscal.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 19:00

horas, no prédio da Câmara Municipal de São José do Sabugi, na rua

Francisco Vicente de Morais, 15 Centro em São José do Sabugi, dando

cumprimento à convocação do Prefeito e da Presidente da Câmara Municipal

de São José do Sabugi, reuniram-se em audiência pública os Vereadores,

Idalete Nobrega da Costa, Presidente da Câmara, e os demais Vereadores,

estavam presente ao ato, o Prefeito Municipal, e os Secretários Municipais, o

Contador e populares, conforme lista de presença abaixo subscrita, em

atendimento ao contido na Lei Complementar 101/00, para a Audiência

Pública visando a apreciação e discussão pré-projeto de lei da Leite

Orçamentária Anual - LOA para o exercício financeiro de 2019,  do Município

de São José do Sabugi, em atendimento a determinação contida no art. 48,

parágrafo único, I da Lei Complementar 1O1/2000 Lei de Responsabilidade

Fiscal, conforme convocação. Presidindo os trabalhos, abriu a Audiência

Pública, a Vereadora Idalete Nobrega da Costa, agradecendo a presença de

todos, falou dos objetivos da audiência pública e em seguida passou a palavra

ao Contador da Prefeitura Municipal, Sr. Raniere Leite Dóia, que falou da

importância e dos objetivos da Audiência Pública, que muito contribuem

para uma gestão transparente e participativa, fez a leitura do pré-projeto de

lei, destacou e comentou alguns pontos de maior relevância contidas no texto

da LOA para o exercício financeiro de 2019, tudo com respaldo na

LRF. Na sequência foi deixada aberta a palavra aos presentes, sem maiores

indagações. Finalizando , como, não houve outras manifestações e nem

qualquer questionamento sobre os dados apresentados na audiência Pública e

nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, deu por encerrada a

sessão e foi lavrada a presente ata e assinadas pelos presentes que subscrevem

a relação abaixo:

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: 9C62.C4DC.939E.4B84.1E09.9318.54F1.98A4.

3) Comprovante de Realização de Audiência Pública. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

7

7

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: 9C62.C4DC.939E.4B84.1E09.9318.54F1.98A4.
3) Comprovante de Realização de Audiência Pública. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

8

8

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: 9C62.C4DC.939E.4B84.1E09.9318.54F1.98A4.
3) Comprovante de Realização de Audiência Pública. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: João D. D. Segundo.

9

9

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/01/2019 às 13:46:05 foi protocolizado o documento
sob o Nº 00053/19 da subcategoria LOA - Lei Orçamentária Anual , exercício 2019, referente a(o) Prefeitura
Municipal de São José do Sabugi, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
João Domiciano Dantas Segundo.

Número da Lei/Ano: 554/2018
Meio de Publicação: Diário Oficial do Município
Limite para Abertura de Créditos Adicionais - Percentual: 100.0%
Limite para Abertura de Créditos Adicionais - Valor: R$ 18.558.076,00
Data e Aprovação: 26/12/2018
Data de Publicação: 28/12/2018
Autorização para contratação de operações de crédito: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

AutenticaçãoInformado?Documento

1) Texto da Lei Sim ad8bbcda585ebe915d7a68179184f970

2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo Sim ec611fcd2e0879e119f36cd528866caa

3) Comprovante de Realização de Audiência Pública Sim 9c62c4dc939e4b841e09931854f198a4

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Programação dos Orçamentos
com os Objetivos e Metas

Não

5) Demonstrativo Regionalizado do Efeito sobre Receitas e Despesas Não

6) Outros Anexos Não

João Pessoa, 02 de Janeiro de 2019

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 31/01/2021 14:28. Validação: 04FC.AF66.2D0D.9350.1477.ADC0.978E.A68F.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 00053/19. Data: 02/01/2019 13:46. Responsável: tramita.

10

10

	Autos Processuais
	1) Texto da Lei
	2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo
	3) Comprovante de Realização de Audiência Pública
	RECIBO PROTOCOLO